



2019年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2018年11月9日

上場会社名 株式会社伊予銀行 上場取引所 東
 コード番号 8385 URL http://www.iyobank.co.jp/
 代表者 (役職名)取締役頭取 (氏名)大塚 岩男
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員総合企画部長 (氏名)長田 浩 (TEL) 089-941-1141
 四半期報告書提出予定日 2018年11月14日 配当支払開始予定日 2018年12月10日
 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2018年4月1日～2018年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	64,931	6.9	17,771	△13.7	11,667	△14.6
2018年3月期中間期	60,757	6.0	20,598	16.4	13,660	18.4

(注) 包括利益 2019年3月期中間期 26,038百万円(△5.5%) 2018年3月期中間期 27,558百万円(883.9%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期中間期	36.87	36.81
2018年3月期中間期	43.19	43.11

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期中間期	7,054,246	670,160	9.2
2018年3月期	7,096,633	646,304	8.8

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 646,283百万円 2018年3月期 623,212百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	7.00	—	7.00	14.00
2019年3月期	—	7.00	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	—	—	7.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 配当金の内訳 2018年3月期第2四半期末 記念配当 1円00銭 2018年3月期末 記念配当 1円00銭

3. 2019年3月期の連結業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	124,000	2.5	29,500	△18.3	18,600	△21.3	58.77

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
 - ② ①以外の会計方針の変更： 無
 - ③ 会計上の見積りの変更： 無
 - ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年3月期中間期	323,775,366株	2018年3月期	323,775,366株
② 期末自己株式数	2019年3月期中間期	7,301,502株	2018年3月期	7,422,736株
③ 期中平均株式数（中間期）	2019年3月期中間期	316,410,220株	2018年3月期中間期	316,268,513株

(個別業績の概要)

1. 2019年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2018年4月1日～2018年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	55,386	7.5	16,546	△12.9	11,471	△12.7
2018年3月期中間期	51,529	5.9	18,987	14.0	13,147	14.7

1株当たり中間純利益	
	円 銭
2019年3月期中間期	36.25
2018年3月期中間期	41.57

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期中間期	7,015,995		629,410			9.0
2018年3月期	7,059,722		606,568			8.6

(参考) 自己資本 2019年3月期中間期 629,012百万円 2018年3月期 606,100百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2019年3月期の個別業績予想（2018年4月1日～2019年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	105,000	2.7	27,000	△18.0	18,000	△20.6	56.87

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、当第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
2. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

[添付資料の目次]

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(追加情報)	10
3. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14

※2019年3月期第2四半期（中間）決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間期のわが国経済は、西日本豪雨や北海道地震、相次ぐ台風の上陸等、多くの自然災害に見舞われましたが、災害による景気の下押しは一時的であり、緩やかな回復が続きました。また、好調な企業業績を背景に設備投資は底堅く推移し、個人消費は賃金の改善に支えられ持ち直しの動きが続いています。米国の経済政策動向や新興国通貨下落等の懸念材料は残りますが、引き続き、緩やかな回復が続く見通しです。

愛媛県経済は、農林水産業や観光関連等、一部、西日本豪雨の影響がみられるものの、全体としては緩やかな回復が続くと期待されます。

このような情勢のもと、当中間連結会計期間における業績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、国債等債券売却益の増加等によりその他業務収益が増加したことなどから、前年同期比41億74百万円増加して649億31百万円となりました。経常費用は、その他業務費用が増加したことなどから、前年同期比70億1百万円増加して471億60百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比28億27百万円減少して177億71百万円となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比19億93百万円減少して116億67百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

譲渡性預金を含めた預金等は、前連結会計年度末比55億円減少して5兆5,198億円となりました。

貸出金は、前連結会計年度末比1,394億円増加して4兆4,091億円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末比1,016億円減少して1兆7,139億円となりました。

純資産は、前連結会計年度末比238億円増加して6,701億円となりました。

総資産は、前連結会計年度末比423億円減少して7兆542億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2018年5月11日に公表いたしました2019年3月期（2018年4月1日～2019年3月31日）の業績予想について、有価証券売却益が当初予想を上回っていることなどから、以下のとおり修正いたします。

2019年3月期（通期）連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

	経常収益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
前回発表予想 (A)	119,000	29,500	18,600
今回修正予想 (B)	124,000	29,500	18,600
増減額 (B-A)	5,000	—	—
増減率 (%)	4.2	—	—
(ご参考) 前期実績 (2018年3月期)	120,985	36,099	23,639

2019年3月期（通期）個別業績予想数値の修正

（単位：百万円）

	経常収益	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A)	100,000	27,000	18,000
今回修正予想 (B)	105,000	27,000	18,000
増減額 (B-A)	5,000	—	—
増減率 (%)	5.0	—	—
（ご参考）前期実績 （2018年3月期）	102,209	32,923	22,662

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	728,327	667,886
コールローン及び買入手形	23,479	5,678
買入金銭債権	10,247	11,454
商品有価証券	465	448
金銭の信託	6,337	6,667
有価証券	1,815,554	1,713,923
貸出金	4,269,697	4,409,112
外国為替	7,092	8,474
リース債権及びリース投資資産	30,594	31,325
その他資産	93,761	88,060
有形固定資産	72,850	72,414
無形固定資産	5,375	6,726
退職給付に係る資産	23,164	24,330
繰延税金資産	179	185
支払承諾見返	33,761	31,768
貸倒引当金	△24,256	△24,210
資産の部合計	7,096,633	7,054,246
負債の部		
預金	5,084,173	5,041,010
譲渡性預金	441,225	478,866
コールマネー及び売渡手形	25,497	170,000
売現先勘定	77,434	52,114
債券貸借取引受入担保金	226,150	99,544
借入金	419,341	378,050
外国為替	65	90
信託勘定借	39	34
その他負債	54,888	38,044
賞与引当金	1,650	1,656
退職給付に係る負債	12,502	12,483
睡眠預金払戻損失引当金	2,928	2,517
偶発損失引当金	426	495
株式報酬引当金	—	28
特別法上の引当金	1	1
繰延税金負債	60,416	67,597
再評価に係る繰延税金負債	9,824	9,780
支払承諾	33,761	31,768
負債の部合計	6,450,329	6,384,085

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当中間連結会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,948	20,948
資本剰余金	11,570	11,604
利益剰余金	404,181	413,734
自己株式	△5,255	△5,188
株主資本合計	431,445	441,098
その他有価証券評価差額金	166,703	180,565
繰延ヘッジ損益	△1,240	△1,340
土地再評価差額金	19,634	19,534
退職給付に係る調整累計額	6,669	6,425
その他の包括利益累計額合計	191,766	205,185
新株予約権	467	397
非支配株主持分	22,624	23,479
純資産の部合計	646,304	670,160
負債及び純資産の部合計	7,096,633	7,054,246

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	60,757	64,931
資金運用収益	39,031	39,433
(うち貸出金利息)	24,119	25,591
(うち有価証券利息配当金)	14,051	12,830
信託報酬	0	0
役務取引等収益	7,066	7,653
その他業務収益	9,357	13,485
その他経常収益	5,302	4,360
経常費用	40,159	47,160
資金調達費用	3,590	5,129
(うち預金利息)	1,181	1,378
役務取引等費用	2,286	2,408
その他業務費用	7,325	11,277
営業経費	25,912	26,125
その他経常費用	1,043	2,219
経常利益	20,598	17,771
特別利益	17	5
固定資産処分益	17	5
特別損失	175	273
固定資産処分損	26	268
減損損失	149	4
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
税金等調整前中間純利益	20,439	17,503
法人税、住民税及び事業税	5,459	4,054
法人税等調整額	784	1,179
法人税等合計	6,244	5,234
中間純利益	14,195	12,269
非支配株主に帰属する中間純利益	535	601
親会社株主に帰属する中間純利益	13,660	11,667

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
中間純利益	14,195	12,269
その他の包括利益	13,362	13,769
その他有価証券評価差額金	13,373	14,113
繰延ヘッジ損益	△93	△99
退職給付に係る調整額	83	△244
中間包括利益	27,558	26,038
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	25,973	25,186
非支配株主に係る中間包括利益	1,584	852

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,948	11,555	384,386	△5,370	411,520
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,897		△1,897
親会社株主に帰属する中間純利益			13,660		13,660
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		14		116	131
土地再評価差額金の取崩			239		239
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	14	12,003	115	12,133
当中間期末残高	20,948	11,570	396,390	△5,254	423,654

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	退職給付 に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	153,498	△795	19,901	5,342	177,946	479	19,114	609,061
当中間期変動額								
剰余金の配当								△1,897
親会社株主に帰属する中間純利益								13,660
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								131
土地再評価差額金の取崩								239
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	12,323	△93	△239	83	12,073	△72	1,584	13,585
当中間期変動額合計	12,323	△93	△239	83	12,073	△72	1,584	25,718
当中間期末残高	165,821	△889	19,661	5,425	190,019	406	20,699	634,780

当中間連結会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	20,948	11,570	404,181	△5,255	431,445
当中間期変動額					
剰余金の配当			△2,214		△2,214
親会社株主に帰属する中間純利益			11,667		11,667
自己株式の取得				△232	△232
自己株式の処分		34		298	332
土地再評価差額金の取崩			99		99
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	34	9,552	66	9,653
当中間期末残高	20,948	11,604	413,734	△5,188	441,098

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	166,703	△1,240	19,634	6,669	191,766	467	22,624	646,304
当中間期変動額								
剰余金の配当								△2,214
親会社株主に帰属する中間純利益								11,667
自己株式の取得								△232
自己株式の処分								332
土地再評価差額金の取崩								99
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	13,862	△99	△99	△244	13,418	△70	854	14,203
当中間期変動額合計	13,862	△99	△99	△244	13,418	△70	854	23,856
当中間期末残高	180,565	△1,340	19,534	6,425	205,185	397	23,479	670,160

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(追加情報)

当行は、当中間連結会計期間から、中長期的な業績の向上と企業価値の増大に貢献する意識を高めることを目的として、当行取締役（監査等委員である取締役を除く。）及び執行役員に対し、信託を用いた株式報酬制度を導入しております。

1. 取引の概要

信託は、当行が拠出する資金を原資として、当行株式を取得します。

当行取締役会が定める株式交付規程に基づき、当行取締役（監査等委員である取締役を除く。）及び執行役員にポイントを付与し、その退任時において、信託を通じてポイントに応じた当行株式及び金銭を交付します。

2. 信託が保有する当行の株式に関する事項

(1) 信託が保有する当行株式は、信託における帳簿価額により株主資本において自己株式として計上しております。

(2) 信託における帳簿価額は231百万円であります。

(3) 信託が保有する当行の株式の当中間連結会計期間末株式数は300千株であります。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
現金預け金	727,624	667,514
コールローン	23,479	5,678
買入金銭債権	10,247	11,454
商品有価証券	465	448
金銭の信託	4,273	4,636
有価証券	1,810,035	1,708,465
貸出金	4,292,668	4,431,530
外国為替	7,092	8,474
その他資産	78,105	71,581
その他の資産	78,105	71,581
有形固定資産	71,981	71,522
無形固定資産	5,302	6,668
前払年金費用	14,487	15,969
支払承諾見返	33,761	31,768
貸倒引当金	△19,803	△19,717
資産の部合計	7,059,722	7,015,995
負債の部		
預金	5,099,609	5,057,771
譲渡性預金	446,425	484,466
コールマネー	25,497	170,000
売現先勘定	77,434	52,114
債券貸借取引受入担保金	226,150	99,544
借入金	414,058	372,581
外国為替	65	90
信託勘定借	39	34
その他負債	47,777	29,239
未払法人税等	5,878	3,447
リース債務	1,656	1,735
資産除去債務	42	43
その他の負債	40,199	24,013
賞与引当金	1,508	1,512
退職給付引当金	13,067	12,998
睡眠預金払戻損失引当金	2,928	2,517
偶発損失引当金	426	495
株式報酬引当金	—	28
繰延税金負債	54,578	61,640
再評価に係る繰延税金負債	9,824	9,780
支払承諾	33,761	31,768
負債の部合計	6,453,153	6,386,585

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当中間会計期間 (2018年9月30日)
純資産の部		
資本金	20,948	20,948
資本剰余金	10,480	10,480
資本準備金	10,480	10,480
利益剰余金	399,236	408,536
利益準備金	20,948	20,948
その他利益剰余金	378,288	387,587
圧縮記帳積立金	2,066	2,063
別途積立金	352,594	370,594
繰越利益剰余金	23,627	14,930
自己株式	△6,839	△6,682
株主資本合計	423,826	433,282
その他有価証券評価差額金	163,880	177,535
繰延ヘッジ損益	△1,240	△1,340
土地再評価差額金	19,634	19,534
評価・換算差額等合計	182,274	195,730
新株予約権	467	397
純資産の部合計	606,568	629,410
負債及び純資産の部合計	7,059,722	7,015,995

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)	当中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)
経常収益	51,529	55,386
資金運用収益	38,985	39,362
(うち貸出金利息)	24,156	25,629
(うち有価証券利息配当金)	13,971	12,724
信託報酬	0	0
役務取引等収益	6,345	6,849
その他業務収益	870	4,788
その他経常収益	5,327	4,386
経常費用	32,541	38,840
資金調達費用	3,578	5,117
(うち預金利息)	1,182	1,379
役務取引等費用	3,129	3,235
その他業務費用	312	3,685
営業経費	24,585	24,815
その他経常費用	935	1,986
経常利益	18,987	16,546
特別利益	4	5
特別損失	167	272
税引前中間純利益	18,824	16,279
法人税、住民税及び事業税	4,986	3,609
法人税等調整額	690	1,198
法人税等合計	5,676	4,808
中間純利益	13,147	11,471

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2017年4月1日 至 2017年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,948	10,480	—	10,480
当中間期変動額				
剰余金の配当				
圧縮記帳積立金の取崩				
別途積立金の積立				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△20	△20
自己株式処分差損の振替			20	20
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	20,948	10,480	—	10,480

	株主資本						
	利益準備金	利益剰余金				自己株式	株主資本合計
		その他利益剰余金			利益剰余金合計		
		圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	20,948	2,073	334,594	22,823	380,438	△6,989	404,878
当中間期変動額							
剰余金の配当				△1,897	△1,897		△1,897
圧縮記帳積立金の取崩		△3		3	—		
別途積立金の積立			18,000	△18,000	—		
中間純利益				13,147	13,147		13,147
自己株式の取得						△0	△0
自己株式の処分						152	131
自己株式処分差損の振替				△20	△20		—
土地再評価差額金の取崩				239	239		239
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	△3	18,000	△6,527	11,469	151	11,620
当中間期末残高	20,948	2,069	352,594	16,295	391,907	△6,838	416,498

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	152,634	△795	19,901	171,740	479	577,097
当中間期変動額						
剰余金の配当						△1,897
圧縮記帳積立金の取崩						
別途積立金の積立						
中間純利益						13,147
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						131
自己株式処分差損の振替						
土地再評価差額金の取崩						239
株主資本以外の項目の当 中間期変動額（純額）	11,456	△93	△239	11,123	△72	11,050
当中間期変動額合計	11,456	△93	△239	11,123	△72	22,671
当中間期末残高	164,091	△889	19,661	182,863	406	599,768

当中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
当期首残高	20,948	10,480	—	10,480
当中間期変動額				
剰余金の配当				
圧縮記帳積立金の取崩				
別途積立金の積立				
中間純利益				
自己株式の取得				
自己株式の処分			△56	△56
自己株式処分差損の振替			56	56
土地再評価差額金の取崩				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)				
当中間期変動額合計	—	—	—	—
当中間期末残高	20,948	10,480	—	10,480

	株主資本						
	利益剰余金					自己株式	株主資本合計
	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計		
		圧縮記帳積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	20,948	2,066	352,594	23,627	399,236	△6,839	423,826
当中間期変動額							
剰余金の配当				△2,214	△2,214		△2,214
圧縮記帳積立金の取崩		△3		3	—		
別途積立金の積立			18,000	△18,000	—		
中間純利益				11,471	11,471		11,471
自己株式の取得						△232	△232
自己株式の処分						388	332
自己株式処分差損の振替				△56	△56		—
土地再評価差額金の取崩				99	99		99
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	△3	18,000	△8,697	9,299	156	9,456
当中間期末残高	20,948	2,063	370,594	14,930	408,536	△6,682	433,282

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	163,880	△1,240	19,634	182,274	467	606,568
当中間期変動額						
剰余金の配当						△2,214
圧縮記帳積立金の取崩						
別途積立金の積立						
中間純利益						11,471
自己株式の取得						△232
自己株式の処分						332
自己株式処分差損の振替						
土地再評価差額金の取崩						99
株主資本以外の項目の当 中間期変動額（純額）	13,654	△99	△99	13,455	△70	13,385
当中間期変動額合計	13,654	△99	△99	13,455	△70	22,842
当中間期末残高	177,535	△1,340	19,534	195,730	397	629,410